工代表监事；公司于 2024年 5月 9日召开第四届职工代表大会第三次会议，选举张永为公司第六届监事会职工代表监事；

公司于 2024 年 5 月 17 日召开第六届董事会第一次会议，聘任邢雁为公司总经理，聘任颜家圣、吴拥军为公司副总经理，

聘任康进为公司副总经理兼董事会秘书，聘任吴建林为公司财务负责人。

4、注册资本变更

公司于 2024年 5月 17日召开 2023年年度股东大会，审议通过《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉的议案》，

公司完成了第一类限制性股票的回购注销事宜，公司总股本由 237,171,371股变更为 236,531,371股，注册资本由

237,171,371元变更为 236,531,371元。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  1、控股子公司以资本公积转增注册资本

  公司于 2023年 12月 26日召开第五届董事会第十五次会议，审议通过《关于控股子公司以资本公积转增注册资本

的议案》，同意公司控股子公司浦峦半导体（上海）有限公司（以下简称“浦峦半导体”）拟将 750万元资本公积向台

基股份转增注册资本，转增后浦峦半导体注册资本由 3,750万元变更为 4,500万元，台基股份持有浦峦半导体 60%股权，

天津锐芯企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“天津锐芯”）持有浦峦半导体 40%股权，浦峦半导体仍为公司控

股子公司。报告期，浦峦半导体完成了资本公积转增注册资本的变更登记手续，并收到上海市嘉定区市场监督管理局下

发的《营业执照》。

  2、与关联方共同投资暨关联交易事项

  公司于 2023年 12月 26日召开的第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十五次会议，审议通过《关于与关

联方共同投资暨关联交易的议案》，为了进一步加强公司对控股子公司浦峦半导体的管控，促进浦峦半导体发展，由公

司实际控制人、董事长、总经理邢雁受让浦峦半导体股东天津锐芯的普通合伙人深圳海德复兴资本管理有限公司和有限

合伙人张志昊的全部出资份额，合计 240.18万元认缴出资额，占天津锐芯认缴出资总额的 13.3433%，天津锐芯其他合

伙人放弃优先受让权。报告期，天津锐芯完成了合伙人份额转让的变更登记手续，并收到中新天津生态城市场监督管理

局下发的《营业执照》。

   2024 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 640,000 0.27%   -640,000 -640,000 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 640,000 0.27%   -640,000 -640,000 0 0.00%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 640,000 0.27%   -640,000 -640,000 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 236,531,371 99.73%   236,531,371 100.00%

1、人民币普通股 236,531,371 99.73%   236,531,371 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 237,171,371 100.00%   -640,000 -640,000 236,531,371 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 3 月 5 日，公司董事会披露了《关于 2021 年限制性股票激励计划第一类限制性股票回购注销完成的公告》，

公司限制性股票回购注销事宜于 2024年 3月 4日办理完成，本次回购注销完成后，公司总股本由 237,171,371股变更为

236,531,371股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 12月 12日召开第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第十四次会议，审议通过了《关于终止实

施 2021 年限制性股票激励计划暨回购注销及作废限制性股票的议案》，同意公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划，

回购注销本次限制性股票激励计划所涉及的已授予但尚未解除限售的第一类限制性股票 640,000股，作废已授予但尚未

归属的第二类限制性股票 1,664,000股。

公司于 2013年 12月 28日召开 2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于终止实施 2021年限制性股票激励计

划暨回购注销及作废限制性股票的议案》，并披露了《关于回购注销限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》。

   2024 年半年度报告全文